849 Nostra] om. *Ap Ck Ge Pb Pn(1)*; \nostra/ *Ct Ps*. | rationabilitas] rationabiliter *Pb*.
 850 sapientiam] patientiam *Pc Pk Pp*. | contrahit] om. *Ct*. 877 ualle] uallem *Oa*; uallem mentis *Cg*. 880 sublimitatem³] sublimitate *Fd Vd*. 881 mentis¹] mens *Kc*. 884 uel] om. *Ap Pb*.

I prosa iii

890 uocatur capitolium, ubi etiam si tota ciuitas capiatur, potest liberari. Vel arx nostra
mens est ad quam confugimus qualicumque tribulatione permoti. Illud enim est
nobis uallum munitissimum, in quo cogitamus nihil nostri esse quae de foris
patimur, nihil debere curare de amissione facultatum, ad ultimum nec de ipso
corpore. Nihil enim nostrum est ex his quae auferri possunt a nobis, sarcinulae
895 uidelicet pecuniae et xenia aduersa. Ipsum etiam corpus per mortem tolli potest et
secludi ab anima. Ergo anima nostra sola est quam tueamur, quod ei ad salutem
prosit summopere laboremus. Hoc exemplo inst\ruit dominus discipulos dicens,
nolite timere eos qui occidunt corpus, animam autem et reliqua. *Va.*

900 **CONTRAHIT:** perducit *Vb* | cogit *Pp* | coadunat *Ap Pq* | erigit *Cg* | constituti *Ps* |
complicat *Vd* | comportat *Ec Gc Ka Lh* | euertitur *Lh* | agmina sua animas in
caelum colligens *To.*

ILLI: exercitus *Vb* | qui relinquuntur *Pp* | inutiles *Pg* | pessimi *Ec Gc Ka.*

DIRIPIENDAS: auferendas *Ap Lh* | to tobredenne (OE) *Oa* | quae diripiuntur *Bd* |
corpora tortoribus linquens (*Ga*) *Mh Na.*

905 **INUTILES:** intemporales *Pg* | quia magis nocent quam adiuuent sarcinulas nostras
res (uel) corpus *Mb* | quia magis nocent quam adiuuent nostras res uel corpus *Ed* |
quia terrenae substantiae inutiles sunt dimicantibus. Magis enim nocent quam
adminiculentur. *Mf.*

910 **INUTILES SARCINULAS:** terrenas *Ed Lg Lh Pm To Vf* | praedas *Pm* | terrenas
diuitias *Ap Cg Ck Ct Er Ge Oa Pb Pn Pq Va Vc* | blandimenta saeculi *Cg* |
blandimenta mundi *Ap Ck Er Ge Pb Pn Pq Ps Pt Vc* | blandimenta mundi hoc est
terrenas diuitias *Pp* | circa blandimenta mundi hoc est terrenas diuitias *Pc Pk* |
quae nobis erant impedimento *Vb* | terrenas ea quae extra nos sunt *Bc Fb Fd Mj* |
terrenas, hoc est ea quae extra nos sunt *Af Kc Pp Ps Ta Vd* | terrenas diuitias quae
extra nos sunt *Pt* | circa humanam intellegentiam *Pd* | nostras res uel corpus quod
915 pro deo contempnimus, quia corporeae res nos aggraunt *Lh* | delectationes huius
saeculi *St* | per has sarcinulas possumus intellegi delectationes huius saeculi *Ap Ck*
Ge | per has sarcinulas possumus intellegere delectationes saeculi *Vb* | qualia
fugientibus solent decidere ·i· nostras res uel corpus quod pro deo contempnimus,
quia corporeae res nos aggraunt *Ka* | terrenas diuitias uel substantiam, nostras res
920 uel corpus, quod pro deo contempnimus, quia corporeae res nos aggraunt. Qualia
fugiendo solent decidere. *Ec Gc.*